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Casablanca - Paris, 29 Eylül 2017 
 
Fas Şirket Ödemeleri Anketi, 2017 yılının ilk yarısı  
 
Neredeyse tüm sektörlerde ödeme vadeleri uzuyor: 2016 yılında 
ortalama 82 gün iken 2017 yılında ortalama 99 gün  
 

Coface’ın yıllık anketinin son sayısı farklı faaliyet sektörlerindeki 256 şirketin 

ödeme davranışlarını analiz ediyor. Anketin kapsadığı katılımcı örneklemi 2016 

sayısına göre yüzde 23 daha büyük ve daha fazla ihracat firması içeriyor. 

 

 Ödeme gecikmeleri 2016 yılında iyileşme sergilemişti, ancak 2017 yılında 

tekrar yükselişe geçti  

 Tüm sektörlerin ödeme vadelerindeki önemli uzamalardan etkilendiği 

görülüyor 

 120 günü aşan ödeme vadeleri ile karşı karşıya olan şirketlerin sayısı 

büyük ölçüde artarken, ödeme vadeleri 90 ile 120 gün arasında olan 

şirketlerin oranı aynı seviyelerde kalmıştır 

 Ortalama ödeme vadesi 2015 yılında 66 gün ve 2016 yılında 82 gün iken, 

2017 yılının ilk yarısında 99 gün olmuştur  

Kuzey Afrika bölgesinden sorumlu Coface Ekonomisti anket sonuçları ile ilgili olarak şunları 

söyledi: "2017 yılının ilk yarısında ekonomik faaliyetin kayda değer bir yükseliş gösterdiği 

düşünüldüğünde, ödeme vadelerinde kaydedilen bu uzamalar mantığa aykırı görünmektedir. 

2016 yılındaki ekonomik yavaşlama bunun bir kısmını açıklıyor olabilir. Büyümede kaydedilen 

yaklaşık üç puanlık düşüşün ve tarımsal GSMH’de yaşanan yüzde 10’un üzerindeki 

daralmanın, iş faaliyetleri üzerinde 2017 yılının ilk çeyreğine kadar uzandığı görülen 

yansımaları olmuştur. Aynı dönemde şirket iflasları
1
 yüzde 15 oranında artarken, dönem içinde 

yıllık ortalamalar değişkenlik göstermiş, en yüksek seviyeye Aralık 2016 ile Ocak 2017 

arasında ulaşılmıştır. Bu aynı zamanda hükümetteki 5 aylık boşluk ile ilişkili yükselen siyasi 

belirsizlik dönemine rastlamaktadır.  

Bununla birlikte, ekonomik yavaşlama tek muhtemel açıklama değildir. Likit varlıkların ve 

finansmana erişimin eksikliği de ödeme vadelerinde görülen bu uzamaya katkıda bulunan 

faktörler olabilir. Son altı aylık dönemde nakit akışı durumları bozulan katılımcıların sayısı 

yükselmiştir (2016 yılında yüzde 37 iken, 2017 yılının ilk yarısında yüzde 43). Nakit akışı 

durumlarının sıkıntılı olduğunu bildiren şirketlerin oranı yükselmektedir. Kredi risklerine karşı 

kendini koruyan şirketlerin sayısı giderek artmaktadır: 2016 yılında şirketlerin yüzde 43’ü 

profesyonel uzmanlara başvururken, 2017 yılında bu oran yüzde 57’ye yükselmiştir." 

  

                                                        
1
 Coface tarafından hem Fas’ta hem de başka ülkelerde ve bölgelerde (Asya,)  gerçekleştirilen çeşitli anketler, sektör 

yapısına veya ürün türüne özgü belirli kısıtlar da göz önüne alındığında, belirli faaliyet sektörlerinin (örneğin inşaat) 
genellikle daha uzun ödeme vadelerine sahip olduğunu, öte yandan belirli sektörlerin ise (hizmetler gibi) nispeten daha 
kısa vadelere sahip olduğunu göstermiştir.  

http://www.coface.com/News-Publications/News/Asia-Corporate-Payment-Survey-2016-Tail-risks-are-on-the-rise


B A S I N  B Ü L T E N İ  

 

 2 

Başta inşaat ve perakende sektörleri olmak üzere ödeme vadeleri önemli ölçüde 

uzamıştır  

İnşaat ve bazı sektörler geleneksel olarak uzun vade sürelerine sahip. 2017 yılının ilk 

yarısında, uzayan ödeme vadelerinin neredeyse anket kapsamında analiz edilen tüm sektörleri 

etkilediği görülmektedir. Ortalama olarak, bu süreler inşaat sektörü için 105 gün, perakende ve 

ticaret için 102 gün, işletmelere yönelik hizmetler için 98 gün ve tarımsal işletmeler için 90 gün 

olmuştur. Vadeler 2016 yılında sırasıyla 87, 89, 64 ve 63 gün olarak kaydedilmişti. 120 günü 

aşan ödeme vadelerinin oranı önemli ölçüde artarak, inşaat şirketleri için yüzde 45’e (2016 

yılında yüzde 38 idi), perakende şirketleri için yüzde 46’ya (2016 yılında yüzde 29 idi), tarımsal 

işletmeler için yüzde 33’e ve işletme hizmetleri sektörü için yüzde 47’ye ulaşmıştır. Hizmetler 

sektörü ödeme vadelerinin genellikle daha kısa olduğu bir sektördür (işletme hizmetleri ve 

diğer hizmetler olarak ayrılmaktadır). 

120 günü aşan ödeme gecikmelerinde artış  

2016 yılında, geç ödeme durumlarında bir iyileşme yaşanmıştı ancak 2017 yılında bu eğilim 

yeniden tersine döndü. Ortalama 30 ile 60 gün arasında ödeme gecikmesi yaşayan 

katılımcıların oranı aynı seviyelerde kalırken (yüzde 28), 120 günü aşan ödeme gecikmeleri 

bildiren şirketlerin oranı artışa geçmiştir (120 ile 210 gün arası gecikme yaşayan şirketler için 

yüzde 21,4; 210 günden fazla gecikme yaşayan şirketler için yüzde 5).  

Müşteri ödemelerindeki kötüleşmeye karşın, şirketlerin yüzde 83’ü müşterileri ödemelerini 

geciktirdiğinde gecikme cezası uygulamıyor. Şirketlerin yüzde 36’sı sulh yoluyla çözümü tercih 

ederken, yüzde 30’u teslimatı durdurmayı tercih ediyor.  

İhracat şirketleri için, yurt dışı kaynaklı ödeme gecikmelerinin temel olarak Sahra Altı Afrika 

bölgesinde (yüzde 27) ve Avrupa’da (yüzde 22) yoğunlaştığı görülmektedir.  

Şirketler ödeme vadelerinde bir istikrar ve ekonomik ortamlarında iyileşme görmeyi 

bekliyorlar  

2017 yılının ilk yarısında uzayan ödeme vadelerine karşın, şirketler daha fazla kötüleşme 

yaşanmasını beklemiyorlar. Katılımcıların yarısından fazlası ödeme davranışlarında bir istikrar 

görmeyi umut ederken, sadece yüzde 25’i bir kötüleşme yaşanacağını tahmin ediyor. 

katılımcıların yüzde 23,8’i ödeme gecikmelerinde bir iyileşme olacağını, yüzde 16’sı ise ödeme 

vadelerinin kısalacağını tahmin ediyor. Ödeme sürelerinde iyileşme bekleyen sektörler 

arasında, kimya ve enerji sektörleri ile inşaat ve perakende sektörleri özellikle iyimser 

görünmektedir.  

Bununla birlikte, küresel olarak, ödeme uygulamaları hakkında getirilen yeni düzenleyici 

çerçeveye rağmen, Faslı şirketler iş ortamı ile ilgili gelişmeler konusunda karamsarlıklarını 

devam ettiriyorlar. Önümüzdeki aylar için ekonomik gelişmeler hakkında ise nispeten daha 

olumlu düşünüyorlar. Katılımcıların yüzde 30’u ekonomik iyileşme beklerken, yüzde 42’si bir 

değişiklik beklemiyor.  
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MEDYA İRTİBAT:  
Leyla ZERGER SİDAL – T. +90 (212) 385 99 60 leyla.zerger@coface.com  
 

 
 
Ticari alacak (kredi) sigortası alanında dünyadaki en yaygın şirket olan Coface Grubu, firmalara hem iç 
pazar hem de ihracat müşterilerinden doğan alacaklarının ödenmeme (temerrüt) riskine karşı küresel 
çözümler sunmaktadır. Grup 2016 yılında 4.300 çalışanının desteği ile 1.411 milyon €’luk konsolide ciro 
açıklamıştır. Doğrudan veya dolaylı olarak 100 ülkede faaliyet gösteren Grup, 200’e yakın ülkedeki 
50.000’in üzerinde şirketin ticaretini güvence altına almaktadır. Coface şirketlerin ödeme alışkanlıkları 
hakkındaki bilgi birikimine ve müşteriler ile borçluları en güncel şekilde izleyen 660 analistin ve risk 
değerlendirme uzmanının deneyimlerine dayalı olarak her üç ayda bir ülke risk değerlendirmeleri 
yayınlamaktadır. 
 
 
www.coface.com.tr 
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